



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2023

№ 440

г. Благовещенск

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Амурской области  
от 25.09.2013 № 444

В целях корректировки финансирования программных мероприятий  
Правительство Амурской области  
**п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в государственную программу Амурской области «Развитие системы социальной защиты населения Амурской области», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 444 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 03.04.2023 № 317), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет ([www.amurobl.ru](http://www.amurobl.ru)).

Губернатор Амурской области



В. Орлов

Изменения, вносимые в государственную программу Амурской области «Развитие системы социальной защиты населения Амурской области»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:

- 1) в абзаце первом сумму «139657703,18 тыс. руб.» заменить суммой «139854011,43 тыс. руб.»;
- 2) в абзаце одиннадцатом сумму «14639966,67 тыс. руб.» заменить суммой «14836274,93 тыс. руб.».

2. В разделе VI государственной программы:

- 1) в абзаце первом сумму «139657703,18 тыс. руб.» заменить суммой «139854011,43 тыс. руб.»;
- 2) в абзаце одиннадцатом сумму «14639966,67 тыс. руб.» заменить суммой «14836274,93 тыс. руб.».

3. В подпрограмме «Совершенствование организации деятельности учреждений социальной защиты и социального обслуживания населения Амурской области»:

- 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
    - а) в абзаце первом сумму «35833854,91 тыс. руб.» заменить суммой «36029563,34 тыс. руб.»;
    - б) в абзаце одиннадцатом сумму «3857108,70 тыс. руб.» заменить суммой «4052817,13 тыс. руб.»;
  - 2) в разделе IV подпрограммы:
    - а) в абзаце первом сумму «35833854,91 тыс. руб.» заменить суммой «36029563,34 тыс. руб.»;
    - б) в абзаце одиннадцатом сумму «3857108,70 тыс. руб.» заменить суммой «4052817,13 тыс. руб.».
4. В подпрограмме «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Амурской области»:
- 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
    - а) в абзаце первом сумму «58828945,55 тыс. руб.» заменить суммой «58828984,22 тыс. руб.»;
    - б) в абзаце одиннадцатом сумму «5832045,01 тыс. руб.» заменить суммой «5832083,68 тыс. руб.»;
  - 2) в разделе IV подпрограммы:
    - а) в абзаце первом сумму «58828945,55 тыс. руб.» заменить суммой «58828984,22 тыс. руб.»;





Министерство социальной защиты населения Амурской области	Всего	19348718,74	3595475,81	3961687,19	3950406,90	3970839,17	3870309,68
	федеральный бюджет	362679,19	92501,60	88897,27	86855,76	93669,16	755,40
	областной бюджет	18986039,55	3502974,21	3872789,92	3863551,14	3877170,01	3869554,28
	консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	территориальные внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Всего	1177272,00	6076,33	115765,30	102410,23	719781,37	233238,78
	федеральный бюджет	550966,90	0,00	0,00	0,00	550966,90	0,00
	областной бюджет	626305,10	6076,33	115765,30	102410,23	168814,47	233238,78
	консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
территориальные внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Министерство строительства и архитектуры Амурской области	Всего						
федеральный бюджет							
областной бюджет							
консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов							
территориальные внебюджетные фонды							
юридические лица							

»;

б) в подпункте 1.1: позицию «Основное мероприятие 1.1 «Содержание и развитие сети учреждений социального обслуживания граждан»», подпункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«

1.1.	Основное мероприятие 1.1 «Содержание и развитие сети учреждений социального обслуживания граждан»								18050092,42	3283687,02	3726557,95	3692584,80	3712969,60	3634293,06
1.1.1.	Мероприятие 1.1.1 «Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений»	Министерство социальной защиты населения Амурской области						17707437,21	3252479,36	3606662,76	3603526,71	3624676,90	3620091,48	
		федеральный бюджет						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	915	1002	0210110590			17707437,21	3252479,36	3606662,76	3603526,71	3624676,90	3620091,48	
		консолидированные бюджеты районов и бюджеты городских округов						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		территориальные внебюджетные фонды						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		юридические лица						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

»;

## ПОДУНКТ 1.1.4 ИЗЛОЖИТЬ В СЛЕДУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ:

«

1.1.4.	Мероприятие 1.1.4 «Компенсация за предоставление социальных услуг поставщикам социальных услуг, включённым в реестр поставщиков социальных услуг Амурской области, но не участвующим в выполнении государственного задания (заказа)»	Министерство социальной защиты населения Амурской области						86609,05	19983,14	27974,99	10541,16	14054,88	14054,88	14054,88
		федеральный бюджет						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	915	1002	0210170120			86609,05	19983,14	27974,99	10541,16	14054,88	14054,88	14054,88
		консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		территориальные внебюджетные фонды						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

»;











4.1.4.	Мероприятие 4.1.4 «Возмещение затрат, связанных с проездом инвалидов к социально значимым объектам, расположенным на территории Амурской области, и обратно»	Министерство социальной защиты населения Амурской области	Всего					6026,46	1374,26	1285,27	1122,33	1122,30	1122,30
			федеральный бюджет					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			областной бюджет	915	1003	0240169999		6026,46	1374,26	1285,27	1122,33	1122,30	1122,30
			консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			территориальные внебюджетные фонды					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			юридические лица					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

».